
1910 1951

1931

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/a

A1 Osady
Na začátku 20. století se již drtivá většina evropských Romů a Sintů usadila. V době, kdy byla pořízena
tato fotografi e, byla romská osada Stegersbach domovem více než 200 lidí a v rakouské zemi
Burgenlandsko žilo ve 130 vískách a osadách více než 8000 Romů a Sintů – až do roku 1938.

 Víte, že
... ve střední a východní Evropě existuje celá
řada vesnic a městských čtvrtí, které byly po
staletí domovem Romů?

 Váš úkol
Rozdělte fotografi i na tři části a dvě z nich
zakryjte listem papíru. Zkuste popsat, co na
každé ze tří částí fotografi e vidíte.

 Fotografie
Tuto fotografi i romské svatby ve
Stegersbachu na jihu země Burgenlandsko
pořídili reportéři rakouské státní rozhlasové
společnosti RAVAG. Ústav pro soudobé dějiny,
Univerzita Vídeň, Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a
https://www.romasintigenocide.eu/cs/a

